[.] Consolidacao das Exportacoes Autorizadas pela ANP por
Exportador, Produto e Ponto de Saida no Periodo de

an
p SAB 01/12/2010 a 31/12/2010
EXPORTADOR PRODUTO QUANTIDADE (kg)
PONTO DE SAIDA
3M DO BRASIL LTDA
MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 60,00
URUGUAIANA 60,00
ACRILEX TINTAS ESPECIAIS S A
OUTS.QUEROSENES 54,12
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 54,12
AKZO NOBEL LTDA
AGUARRAS MINERAL ("WHITE SPIRIT") 231,93
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 231,93
ALBERTO PASQUALINI - REFAP S.A.
FUEL-OIL (OLEO COMBUSTIVEL) 10.500.000,00
PORTO DE RIO GRANDE 10.500.000,00
GASOLEO (OLEO DIESEL) 79.877.329,00

PORTO ALEGRE

79.877.329,00

ALFATEST IND E COM DE PRODUTOS ELETRONICOS S/A

OUTS.NAFTAS 22,00
DRF CHUI 22,00
BASF SA
AGUARRAS MINERAL ("WHITE SPIRIT") 1.378,46
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 1.378,46
BRASKEM S/A

BENZENO

IRF-PORTO DE ARATU

PORTO ALEGRE

PORTO DE RIO GRANDE
CICLOEXANO

IRF-PORTO DE ARATU
MISTURA DE ISOMEROS DO XILENO

DRF CHUI

PORTO ALEGRE

PORTO DE RIO GRANDE
P-XILENO

IRF-PORTO DE ARATU
TOLUENO

DRF CHUI

PORTO DE RIO GRANDE

34.891.826,00
19.701.401,00
10.690.425,00
4.500.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00
1.624.558,00
106.000,00
749.297,00
769.261,00
13.163.264,00
13.163.264,00
3.132.500,00
132.500,00
3.000.000,00
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EXPORTADOR PRODUTO
PONTO DE SAIDA

QUANTIDADE (kg)

CAMARGO CORREA CIMENTOS S.A.

COQUE DE PETROLEO NAO CALCINADO
ALF. AEROPORTO INTERNACIONAL D

60,00
60,00

CARCI IND COM APARELHOS CIRURGICOS E ORTOPEDICOS L

PARAFINA CONTENDO PES0<0.75% DE OLEO
ALF. AEROPORTO INTERNACIONAL D
CORUMBA
FOZ DO IGUACU

220,00
140,00
60,00
20,00

CHEVRON BRASIL UPSTREAM FRADE LTDA.

OLEOS BRUTOS DE PETROLEO
IRF MACAE

289.237.430,00
289.237.430,00

CLOSURE SYSTEMS INTERNATIONAL (BRAZIL) SISTEMAS DE

OUTS.QUEROSENES
ALF. AEROPORTO INTERNACIONAL D

34,00
34,00

CONSTRUTORA NORBERTO ODEBRECHT S A

MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO
ALFANDEGA DO PORTO DO RIO DE J

1.200,00
1.200,00

CONSTRUTORA OAS LTDA

BETUME DE PETROLEO
CORUMBA

173.880,00
173.880,00

COSMOS EXPORTACAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

OUTS.NAFTAS
PONTA PORA

367,59
367,59

DENVER IMPERMEABILIZANTES, INDUSTRIA E COMERCIO LT

MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS

23,00
23,00

DETEN QUIMICA S/A

MISTURAS DE ALQUILBENZENOS
ALF PORTO SALVADOR
IRF-PORTO DE ARATU

4.547.869,00
412.360,00
4.135.509,00

DEVON ENERGY DO BRASIL LTDA.

OLEOS BRUTOS DE PETROLEO
NITEROI

183.031.926,00
183.031.926,00

EUROBRAS CONSTRUCOES METALICAS MODULADAS LTDA

OUTS.QUEROSENES
ALFANDEGA DO PORTO DO RIO DE J

30,00
30,00

EXXONMOBIL QUIMICA LTDA
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EXPORTADOR PRODUTO
PONTO DE SAIDA

QUANTIDADE (kg)

OUTS.QUEROSENES 135.530,00
URUGUAIANA 135.530,00
FRADE JAPAO PETROLEO LTDA
OLEOS BRUTOS DE PETROLEO 55.497.280,00
IRF MACAE 55.497.280,00
FUJIFILM SERICOL BRASIL PRODUTOS PARA IMPRESSAO LT
OUTROS HIDROCARBONETOS CICLICOS 100,00
URUGUAIANA 100,00
GOLDEN QUIMICA DO BRASIL LTDA
OUTROS HIDROCARBONETOS CICLICOS 10,00
ALFAND.AEROPORTO INTERNACIONAL 10,00
HARD COMERCIO DE FIXADORES E RESINAS LTDA
OUTS.HIDROCARB.GASOSOS E GAS PETROLEO 4,00
FOZ DO IGUACU 4,00
IFF ESSENCIAS E FRAGRANCIAS LTDA
OUTROS HIDROCARBONETOS CICLICOS 5,00
ALFAND.AEROPORTO INTERNACIONAL 5,00
INNOVATTI - INDUSTRIA E COMERCIO DE ESTERES SINTET
MISTURAS DE ALQUILBENZENOS 28.000,00
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 28.000,00
IPIRANGA ASFALTOS S/A.
BETUME DE PETROLEO 1.246.820,00
CORUMBA 1.246.820,00
MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 568.000,00
CORUMBA 568.000,00
LANXESS - INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS E PLASTIC
MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 5.000,00
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 5.000,00
LORD INDUSTRIAL LTDA
MISTURA DE ISOMEROS DO XILENO 3,10
ALF. AEROPORTO INTERNACIONAL D 3,10
MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS
OUTRAS GASOLINAS 3.036,92
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 3.036,92
MAXI RUBBER INDUSTRIAS QUIMICAS LTDA
MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 558,00

FOZ DO IGUACU

558,00
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EXPORTADOR PRODUTO

PONTO DE SAIDA

QUANTIDADE (kg)

MAXTON BRASIL LTDA

MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 172,90
FOZ DO IGUACU 172,90
MILANO TECNICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
OUTROS GASES LIQUEFEITOS DE HIDROCARB 40,00
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 40,00
MMC AUTOMOTORES DO BRASIL S.A
OUTRAS GASOLINAS 510,00
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 510,00
ONGC CAMPOS LTDA.
OLEOS BRUTOS DE PETROLEO 80.546.846,00

ALFANDEGA DO PORTO DE VITORIA

80.546.846,00

OTTO BAUMGART INDUSTRIA E COMERCIO S A

MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 32.828,40
FOz DO IGUACU 32.828,40
PETROBRAS DISTRIBUIDORA S A
BETUME DE PETROLEO 1.779.684,00
FOZ DO IGUACU 1.779.684,00
PETROCOQUE S A INDUSTRIA E COMERCIO
COQUE DE PETROLEO CALCINADO 22.255.558,00
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 22.255.558,00
PETROLEO BRASILEIRO S A PETROBRAS
BETUME DE PETROLEO 2.446.880,00
ALFANDEGA DO PORTO DO RIO DE J 1.073.190,00
CORUMBA 308.330,00
FOZ DO IGUACU 1.018.210,00
PONTA PORA 47.150,00
ETER METIL-TER-BUTILICO (MTBE) 8.450.976,29
PORTO DE PARANAGUA 8.450.976,29
FUEL-OIL (OLEO COMBUSTIVEL) 962.974.422,26

ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS
ALFANDEGA DO PORTO DO RIO DE J
FOZ DO IGUACU
IRF-PORTO DE ARATU
PORTO DE PARANAGUA

GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
FOZ DO IGUACU

GASOLEO (OLEO DIESEL)
CORUMBA

GASOLINAS DE AVIACAO
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS

98.249.647,75
223.183.289,00
512.110,00
599.941.940,07
41.087.435,44
219.331,60
219.331,60
193.110,47
193.110,47
663.395,62
209.232,50
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EXPORTADOR PRODUTO

PONTO DE SAIDA

QUANTIDADE (kg)

FOZ DO IGUACU
URUGUAIANA

MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO
FOZ DO IGUACU

OLEOS BRUTOS DE PETROLEO
ALF PORTO SEPETIBA
ALFANDEGA DO PORTO DO RIO DE J
IRF MACAE

OUTRAS GASOLINAS
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS
ALFANDEGA DO PORTO DO RIO DE J

297.460,44
156.702,68

23.810,00
23.810,00

6.504.458.651,05

5.846.186.542,12
10.000,00
658.262.108,93

109.164.060,93

16.643.383,01
34.409.036,38

CORUMBA 928.056,15
FOZ DO IGUACU 557.532,36
PORTO DE PARANAGUA 10.472.315,42
SAO SEBASTIAO 46.153.737,61
QUEROSENE DE AVIACAO 4.782.980,18
ALF PORTO DE SAO LUIS 1.984.264,00
FOZ DO IGUACU 821.067,18
SAO SEBASTIAO 1.977.649,00
PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 1,00
ALFAND.AEROPORTO INTERNACIONAL 1,00
RENNER SAYERLACK S/A
AGUARRAS MINERAL ("WHITE SPIRIT") 213,22
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 213,22
RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA
MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 52,23
FOZ DO IGUACU 52,23
SCHNEIDER ELECTRIC BRASIL LTDA
OUTS.NAFTAS 3,00
ALF. AEROPORTO INTERNACIONAL D 3,00
SHELL BRASIL LTDA
OLEOS BRUTOS DE PETROLEO 194.363.370,00

ALFANDEGA DO PORTO DE VITORIA

138.272.410,00

IRF MACAE 56.090.960,00
SK DO BRASIL LTDA.
OLEOS BRUTOS DE PETROLEO 58.162.160,00
NITEROI 58.162.160,00
SP SPECIAL PRODUCTS COMERCIAL EXPORTADORA LTDA EPP
MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 120.510,00
FOZ DO IGUACU 120.510,00
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EXPORTADOR PRODUTO QUANTIDADE (kg)
PONTO DE SAIDA

TOYOTA DO BRASIL LTDA

GASOLEO (OLEO DIESEL) 2,00
ALF. AEROPORTO INTERNACIONAL D 2,00

UNIMETAL INDUSTRIA COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA

COQUE DE PETROLEO CALCINADO 632.360,00
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 557.360,00
URUGUAIANA 75.000,00
COQUE DE PETROLEO NAO CALCINADO 125.000,00
DRF CHUI 125.000,00
UNITED AIR LINES INC
OUTS.OLEOS LEVES DE PETROLEO/DE MINER. 3,50
AEROPORTO INTERNACIONAL DO RIO 3,50
VIAPOL LTDA
MISTURAS BETUMINOSAS A BASE DE ASFALTO 900,00
ALFANDEGA DO PORTO DE SANTOS 900,00

VOLKSWAGEN DO BRASIL INDUSTRIA DE VEICULOS AUTOMOT

GASOLEO (OLEO DIESEL) 1,46
ALF. AEROPORTO INTERNACIONAL D 1,46

WURTH DO BRASIL PECAS DE FIXACAO LTDA

AGUARRAS MINERAL ("WHITE SPIRIT") 20,20
DRF CHUI 20,20
OUTS.NAFTAS 8,64
DRF CHUI 8,64

YAMAHA MOTOR DO BRASIL LTDA

OUTRAS GASOLINAS 79,00
ALFAND.AEROPORTO INTERNACIONAL 79,00
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